



Liebe Kundinnen und Kunden,

nun möchte ich euch noch die Menschen ans Herz legen, die man selten sieht, ohne die bei uns aber vieles nicht möglich wäre. Da sind zunächst meine Eltern, Heike und Edgar, die mir mit vollem Einsatz zur Seite stehen und viel Zeit in die Apotheke stecken.

Edgar Teichmann hat bei uns alle Rechnungen und Zahlungen im Blick und übernimmt die vorbereitende Buchhaltung fürs Steuerbüro. Außerdem kümmert er sich um alles Technische und Kreative wie Marketing und Flyer und ist zuverlässig im Botendienst für euch unterwegs. **Heike Teichmann** sorgt für unser Wohlfühlen: Sie hält unsere Räume stets gepflegt und einladend, nimmt uns organisatorisch viel ab und kümmert sich um Besorgungen jeder Art. Tatkräftig unterstützen uns außerdem zwei junge Helfer neben ihrer Schule: Meine Nichte **Mia Teichmann** greift uns unter der Woche unter die Arme und **Danilo Ivens** springt zuverlässig ein, wann immer wir eine helfende Hand brauchen. Seit einiger Zeit steht uns Apotheker **Hubert Walke** einmal die Woche zur Seite und berät euch in allen pharmazeutischen Fragen. Viele Jahre führte er eine eigene Apotheke und möchte die Arbeit bis heute nicht missen. Und auch **Henner** und **Conny Horz** stehen mir immer wieder gerne zur Seite und sind eine verlässliche Stütze.

Ob im Vordergrund oder im Hintergrund, ob sichtbar oder etwas unscheinbarer, sie alle sind absolut **unverzichtbar!** Wie in einem Uhrwerk zählt jedes einzelne Rädchen, damit alles rundläuft. **Für jeden Einzelnen bin ich dankbar, ein großes Dankeschön an mein Team!**

„Bleibt aktiv, bleibt gesund, habt Spaß!
Wir kümmern uns um den Rest!“

Liebe Grüße, euer Team der Aartal-Apotheke und eure

Vanessa Eichmann

Heiserkeit



isla® med akut Kräutergeschmack 20 Halspastillen

Zur Linderung bei typischen Erkältungs- bzw. Halsbeschwerden wie Hustenreiz und Heiserkeit. Bei trockenen Schleimhäuten und Stimmbandreizungen.

statt ~~10,99 €~~₁₎

rund **35% Rabatt**₂₎

jetzt **6,99 €**

PZN: 14168921

(0,35 € / St.)

Abwehr



Imupret® N* 50 überzogene Tabletten

Imupret N Dragees ist ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei ersten Anzeichen und während einer Erkältung, z.B. Kratzen im Hals, Halsschmerzen, Schluckbeschwerden, Hustenreiz.

statt ~~15,99 €~~₁₎

rund **30% Rabatt**₂₎

jetzt **10,99 €**

PZN: 05501600

(0,22 € / St.)

Pflege



Eucerin® Urea Repair 400ml Lotion

10% Urea Intensive Feuchtigkeitslotion. 72h intensive Feuchtigkeit. Lindert Juckreiz + glättet die Haut.

statt ~~27,99 €~~₁₎

rund **25% Rabatt**₂₎

jetzt **20,99 €**

PZN: 11678159

(52,48 € / l)

Mangel



B12 Ankermann®* 1000µg 100 überzogene Tabletten

Zur Anwendung bei Vitamin B12 Mangel.



statt ~~47,99 €~~₁₎

jetzt **32,99 €**

PZN: 01502726

(0,33 € / St.)

Verstopfung



Movicol® 50 Beutel

Gegen Verstopfung.

statt ~~43,99 €~~₁₎

rund **20% Rabatt**₂₎

jetzt **34,99 €**

PZN: 07722044

(0,70 € / St.)

Schmerzen



Tipp

Ibu-LYSIN STADA® 400mg* 50 Filmtabletten

Ibu-LYSIN® STADA wird angewendet zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen und/oder Fieber.

statt ~~21,79 €~~₁₎

rund **50% Rabatt**₂₎

jetzt **10,79 €**

PZN: 17855088

(0,22 € / St.)

Hals



neo-angin® Halstabletten* Kirsche 24 Lutschtabletten

Hals- und Rachen therapeutikum bei Halsschmerzen, Rötung und Schwellung.

statt ~~11,99 €~~₁₎

rund **40% Rabatt**₂₎

jetzt **6,99 €**

PZN: 08997145

(0,29 € / St.)

Schmerzen



doc® Ibuprofen Schmerzgel 5%* 150g Gel

Entzündungshemmend. Schmerzlindernd.

statt ~~25,29 €~~₁₎

rund **30% Rabatt**₂₎

jetzt **17,49 €**

PZN: 07770675

(116,60 € / kg)

Gesicht



Olivenöl KOLLAGEN Hydro-Cremegel 50ml

Mildert Falten, stärkt die Elastizität, hydratisiert.

statt ~~23,99 €~~₁₎

rund **25% Rabatt**₂₎

jetzt **17,99 €**

PZN: 20093558

(359,80 € / l)

Verspannung



doc® THERMA Wärme-Auflage NACKEN 2 Stück

Zur Linderung von Muskel- und Gelenkschmerzen im Nacken- und Schulterbereich.

statt ~~10,79 €~~₁₎

jetzt **7,79 €**

PZN: 18017159

(3,90 € / St.)



doc® THERMA Wärme-Gürtel RÜCKEN 2 Stück

Zur Linderung von Muskel- und Gelenkschmerzen im Lendenwirbel- und Hüftbereich.

statt ~~11,79 €~~₁₎

jetzt **8,79 €**

PZN: 18017136

(4,40 € / St.)